4

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от_______________________№ ______________
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Смоленске», утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 18.10.2017               № 2860-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации Смоленской области от 31.08.2017 № 599 «Об утверждении областной государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Смоленской области», от 18.03.2019 № 111 «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2019 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Смоленской области» на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды», решением 60-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 25.12.2019 № 948 «О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации города Смоленска от 26.05.2017 № 1413-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе Смоленске», утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 18.10.2017 № 2860-адм, и приложения          № 1, 2, 5 к ней следующие изменения:

1.1. В паспорте строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 452 958,022 тыс. руб., в том числе:

-   средства областного бюджета – 449 342,081 тыс. руб.;

- средства   бюджета   города   Смоленска –                           2 050,000 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 1 565,941 тыс. руб.

Из них по годам реализации:

2018 год – 89 618,811 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 89 473,500 тыс. руб.;

- средства бюджета города Смоленска – 10,000 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 135,311 тыс. руб.;

2019 год – 90 500,011 тыс. руб., в том числе:

-   средства областного бюджета – 89 059,381 тыс. руб.;

- средства   бюджета   города   Смоленска –                           10,000 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 1 430,630 тыс. руб.;

2020 год – 91 015,900 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 89 005,900 тыс. руб.;

- средства бюджета города Смоленска – 2010,000 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0;

2021 год – 89 015,900 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 89 005,900 тыс. руб.;

- средства бюджета города Смоленска – 10,000 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0;

2022 год – 92 807,400 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 92 797,400 тыс. руб.;

- средства бюджета города Смоленска – 10,000 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0.

1.2. В разделе 2 муниципальной программы подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) увеличение количества благоустроенных, с комфортными условиями для проживания и отдыха, дворовых территорий многоквартирных домов:

- количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов - 349 ед.;

- площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов – 1067350,9 кв. м;

- доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов – 18,7%;

- доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения города Смоленска – 23,0%;

2) увеличение количества благоустроенных мест массового посещения граждан:

- количество благоустроенных мест массового посещения граждан -           34 ед.;

- площадь благоустроенных мест массового посещения граждан – 718849,6 кв. м;

- доля благоустроенных мест массового посещения граждан от общего количества мест массового посещения граждан – 63,1%;

- площадь благоустроенных мест массового посещения граждан, приходящаяся на одного жителя города Смоленска, - 2,17 кв. м;».
1.3. Раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания:

- адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2020 году (приложение № 13 к муниципальной программе);

- адресный перечень общественных территорий города Смоленска, подлежащих благоустройству в 2020 году (приложение № 14 к муниципальной программе).

 1.4. В разделе 4 муниципальной программы:

1.4.1. Абзацы первый – четвертый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 452 958,022 тыс. руб., в том числе:

-   средства областного бюджета – 449 342,081 тыс. руб.;

- средства   бюджета   города   Смоленска – 2 050,000 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 1 565,941 тыс. руб.».
1.4.2. Абзацы четырнадцатый – двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«2020 год – 91 015,900 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 89 005,900 тыс. руб.;

- средства бюджета города Смоленска – 2010,000 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0;

2021 год – 89 015,900 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 89 005,900 тыс. руб.;

- средства бюджета города Смоленска – 10,000 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0;

2022 год – 92 807,400 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 92 797,400 тыс. руб.;

- средства бюджета города Смоленска – 10,000 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0.».
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (приложение № 1).

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (приложение № 2).
1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (приложение № 3).
1.8. Дополнить муниципальную программу приложением № 13 к муниципальной программе (приложение № 4).

1.9. Дополнить муниципальную программу приложением № 14 к муниципальной программе (приложение № 5).

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска                                                                        А.А. Борисов